

## Objaśnienie do informacji o przebiegu wykonania planu finans

**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
GMINY KWIDZYN**  
z siedzibą w Morzezie  
MAREZA, ul. Długa 5  
82-500 KWIDZYN  
NIP 581-18-09-459, tel. (055) 279 3322

gminnej instytucji kultury:  
**Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn  
za I półrocze 2020 rok**



Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn w I półroczu 2020 r. otrzymała od organizatora dotacje

podmiotową na działalność statutową w wysokości 271.500,00 zł., tj. 50% całkowitej dotacji, która

wynosi 543.000,00 zł.

Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn prowadzi swoją działalność w ramach pięciu jednostek -

Biblioteki w Morzezie oraz czterech filii, tj.: Filia w Janowie, Filia w Tychnowach, Filia w Korzeniewie i

Filia w Rakowcu.

W tym roku, decyzją Wojewody Pomorskiego a następnie Rozporządzeniami Ministra Zdrowia dotyczącymi wprowadzenia ograniczeń w działalności instytucji kultury z powodu stanu epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 obsługa czytelników w okresie od 11 marca do 11 maja 2020 r. została czasowo wstrzymana. Od 11 maja br. Biblioteka wznowiła działalność w okrojonym zakresie i wymiarze czasu.

### FILIA W JANOWIE

W okresie od 1 stycznia do 11 marca 2020 r. prowadziła obsługę czytelników według następujących godzinach:

PONIEDZIAŁEK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
WTOREK	10 <sup>00</sup> - 17 <sup>00</sup>
ŚRODA	11 <sup>00</sup> - 15 <sup>00</sup>
CZWARTEK	10 <sup>00</sup> - 17 <sup>00</sup>
PIĄTEK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
SOBOTA	Nieczynne

**Ferie zimowe** w tym roku rozpoczęły się bardzo szybko bo już od 13.01.2020 r., biblioteka zorganizowała dzieciom zajęcia, które odbywały się w każdy wtorek i czwartek w godz. od 11.30 do 14.00. Frekwencja jak zwykle dopisała i średnio uczestniczyło w zabawie około 10 dzieci w poszczególnych dniach. Podczas tych zajęć starsi i młodszy, z równym zapałem, dawali upust swojej wyobraźni, czyli kleili, wycinali, malowali, rysowali. Brali udział w grach i zabawach, a także oglądali wspólnie filmy animowane dla dzieci. Spotkania w bibliotece to alternatywa dla komputera i Internetu. Jak się okazało, można ciekawiej, niż przed ekranem, spędzać wolny czas i tych ferii dzieci na pewno nie zaliczą do nudnych.



17 stycznia obchodzony był **Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka**. Właśnie to święto było okazją do zorganizowania wystawy o tematyce „Kubusiovej” oraz zajęć dla dzieci uczestniczących w feriach w bibliotece.

**Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI)** 11 lutego obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 roku i ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych. W Polsce Dzień Bezpiecznego Internetu od 2005 roku organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Naukową i Akademicką Sieć Komputerową (NASK) -- realizatorów unijnego programu Safer Internet. Głównym partnerem wydarzenia jest Fundacja Orange. DBI ma na celu przede wszystkim inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa dzieci w Internecie oraz nagłośnienie tematyki dotyczącej bezpieczeństwa online. W tym roku biblioteka zorganizowała dwa zajęcia dla uczniów klasy II w bibliotece (11 – dzieci) i dla dzieci ze świetlicy (23 – dzieci) z SP w Janowie. Uczniowie wzięli udział w tejże akcji upowszechnianej również przez naszą placówkę. Oglądały filmiki o zagrożeniach jakie niesie ze sobą łatwowierność i udostępnianie danych, oraz rysowały obrazy i kolorowały kolorowanki związane z obejrzanymi filmikami.

Z okazji **Walentynek** pani bibliotekarka z Filii w Janowie odwiedziła 5-6 latki (24 – dzieci) z Oddziału Przedszkolnego SP w Janowie. Dzieci wysłuchały bajeczki pt. "Gdzie mieszka szczęście" autorstwa Barrygo Timmsa z pięknymi ilustracjami Grega Abbota. Następnie dzieci zajęły się tworzeniem i korowaniem walentynkowych kapeluszy. Uśmiecnięte buzie towarzyszyły im podczas całych zajęć, gdyż otrzymały kilka słodkich walentynek.

**Świątowym Dniu Kota** - 17 lutego biblioteka zorganizowała wystawę książek i czasopism o tej tematyce.

**Święto kobiet** - 8 marca, w placówce zorganizowana została wystawa książek o „słynnych kobietach”.

#### FILIA W KORZENIEWIE

W okresie od 1 stycznia do 11 marca 2020 r. prowadziła obsługę czytelników według następujących godzinach:

WTOREK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
ŚRODA	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
CZWARTEK	11 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup>



PIĄTEK 10<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup>  
SOBOTA 10<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>

Promocja czytelnictwa wśród najmłodszych. **Czytanie bajek** w grupach „Motylki” oraz „Stoneczka” w Przedszkolu w Korzeniewie raz w tygodniu.

**Ferie zimowe w Bibliotece w Korzeniewie.** W bibliotece w Korzeniewie zajęcia podczas ferii zatytułowano: „Podróże małe i duże nie tylko w literaturze”. Pierwszego dnia dzieci zapoznaly się z książkami Neli, małej podróżniczki: „Nela i wyprawa do serca dżungli” oraz „Nela na kole podbiegunowym”. Wysłuchały fragmentów tej drugiej – o Finlandii oraz o krainie świętego Mikołaja – Laponii. Zadaniem dzieci było wyszukanie w książce zwierząt i ich nazw. Wydrukowane zwierzaki trzeba było pokolorować oraz połączyć z przygotowanymi nazwami. Skorzystałmy również z zamieszczonych w książce tajnych kodów oraz poznaliśmy aplikację See More, dzięki której zobaczyliśmy dużo dodatkowej treści multimedialnej. Wspólnie wykonaliśmy również renifery z papieru. Drugi dzień poświęcony był Janowi Pawłowi II, ponieważ rok 2020 jest ustanowiony przez Sejm RP Rokiem Świętego Jana Pawła II. 18 maja będziemy obchodzić stulecie urodzin Karola Wojtyły, naszego wielkiego rodaka, który również był wielkim pasjonatem podróży, wypraw w góry i kajakarstwa. Wspólnie z dziećmi wyszukialiśmy książki o papieżu oraz przygotowaliśmy małą wystawę. Dzieci ozdobiły również przygotowaną kolorowaną postać papieża za pomocą soli i kredy. Samodzielnie zabarwiły sól kredą i za pomocą kleju ozdobiły prace. Trzeciego dnia zajęcia poprowadził dla nas pan Łukasz Kamiński, który opowiedział o swojej wyprawie w Tatry Wysokie. Dzieci również miały możliwość zobaczyć jak wygląda wodoszczelna kamera sportowa, zanurzyć ją w wodzie i nagrać nią filmik, który dał efekt, jakbyśmy znajdowali się pod powierzchnią naturalnego zbiornika wodnego. Pan Łukasz przygotował, specjalnie dla nas, pyszny blok czekoladowy, za który pięknie dziękujemy, jak również za samo spotkanie. Ostatniego dnia zajęć był czas na zabawę oraz dowolne prace plastyczne, a także przygotowania do Dnia Babci i Dziadka w bibliotece w Korzeniewie.

**Dzień Babci i Dziadka.** 6.02.2020 roku w bibliotece w Korzeniewie, wspólnie z sotysem wsi Korzeniewo, Renatą Krupą, zorganizowaliśmy tradycyjny już Dzień Babci i Dziadka. Podczas spotkania muzycznie umiał nam czas zespół Powiślanki. Dziadkowie oraz wnuczkowie zostali obdarowani pięknymi torbami, które można było na miejscu ozdobić jako pamiątkę dla siebie lub prezent dla dziadków. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku oraz pysznych sałatek przygotowanych przez panią Renatę Krupę. Dziękujemy wszystkim za przybycie.

**Walentynki w Bibliotece w Korzeniewie.** 13.02.2020 roku odbyły się zajęcia z okazji Walentynek. Dzieci wykonały piękne czerwone serca z papieru, ozdabiając je matymi złotymi serduszkami. Jednak



najbardziej wyczekiwany momentem było przygotowanie „walentynkowych” koktajli z jabłek, malin, truskawek, bananów i mleka. Każde dziecko samodzielnie dobraćło owoce. Następnie miała miejsce degustacja wykonanych „eliksirów miłosnych”. Były pyszne.

**Spotkanie z dziećmi w przedszkolu z okazji Walentynek.** 14.02.2020 roku odwiedziła grupę „Motylki” oraz „Słoneczka”. Z okazji święta przedszkolaki wysłuchały opowiadanka pt. „Miłość” z książki Grzegorza Kasdepki „Wielka księga uczuć”. Otrzymały także kolorowanki walentynkowe, które tydzień później przyniosły do biblioteki. Stworzyliśmy z nich piękną wystawę. Był to wspólny czas spędzony razem.

**Światowy dzień kota.** 21 lutego grupom „Motylki” oraz „Słoneczka” w przedszkolu w Korzeniewie przeczytałam książeczkę pt. „Kot Kocisław i jego ludzie”. Wybór ten nie był przypadkowy, 17 lutego obchodzony jest bowiem Światowy Dzień Kota. W związku z tym dniem kontynuacja działań miała miejsce w bibliotece (26.02). Dzieci wysłuchały wierszyków Doroty Gellner pt. „Koty”. Poznały również rasy kotów na wystawie przygotowanej dzięki pomocom dydaktycznym ze strony „Lekcje Gotowe”. Wspólnie z dziećmi wymieniliśmy, jakie mamy zwierzaki w domu i jak o nie dbamy. Dzieci bardzo chętnie opowiadały o swoich zwierzątkach. Na zakończenie otrzymały kolorowanki przedstawiające kociaki. Z powstałych prac powstała w bibliotece piękna wystawa.

W związku z rezygnacją bibliotekarza Filia w Korzeniewie wznowiła obsługę czytelników od 15 maja 2020 r. prowadzoną w okrojonym zakresie, tj. w czwartki w godz. 10<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>.

#### **FILIA W TYCHNOWACH**

W okresie od 1 stycznia do 11 marca 2020 r. prowadziła obsługę czytelników według następujących godzinach:

PONIEDZIAŁEK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
WTOREK	10 <sup>00</sup> - 17 <sup>00</sup>
CZWARTEK	11 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup>
PIĄTEK	11 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup>
ŚRODA, SOBOTA	nieczynne

Zostały zorganizowane: **Spotkania czytelnicze z dziećmi z klas I-III „Złap bakcyli czytania”**, na których wspólnie z dziećmi czytano książkę Waldemara Cichonia „Cukierku, Ty łobuzie”. Odbывwały się one raz w tygodniu.





**Cykl spotkań z pięcioletkami, sześciolatkami, trzylatkami i czterolatkami** – zajęcia organizowane raz na kwartał. Tematy spotkań: **Pory Roku w Poezji Dziecięcej**– czytanie wierszy opisujących pory roku, **„Karuzela Bajek”** – odbywała się prezentacja Teatryku Kamishibai, prowadzone były rozmowy na różne ważne tematy inspirowane baśniami oraz zajęcia plastyczne. Zajęcia odbywały się raz w m-cu.

18 stycznia 1882 roku urodził się Alan Aleksander Milne - pisarz, twórca "Kubusia Puchatka". Rocznicą urodzin autora misia o bardzo małym rozumku stała się okazją do ustanowienia 18 stycznia **Międzynarodowym Dniem Kubusia Puchatka**. Kubus Puchatek jest jednym z najbardziej popularnych i uwielbianych przez dzieci misiów na świecie. Z tej okazji 30 stycznia biblioteka w Tychnowach zorganizowała zajęcia dla grupy przedszkolnej. Podczas spotkania przeczytano rozdział „ Lepiej śpiewać z przyjaciелеm” z książki pt. „Kubus i lekcje ze Stumilowego Lasu”, przeprowadzono Quiz wiedzy o Stumilowym Lesie oraz zabawę z chustą animacyjną. Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały „małe co nieco”. W bibliotece została zorganizowana wystawa książek o Kubusiu Puchatku.

14 lutego z okazji **Walentynek** odbyły się zajęcia w grupie sześciolatek. Dzieci poznały treść książeczki „Franklin i walentynki” – opowiadającej o sile przyjaźni, a następnie wykonały walentynkowe prace – kotka z serduszek. Na koniec spotkania otrzymały słodką niespodziankę.

17 lutego obchodzimy **Światowy Dzień Kota**. Z tej okazji biblioteka w Tychnowach zorganizowała spotkanie z najmłodszymi czytelnikami (3 latkami, 4-5 latkami i 6 latkami). Dzieci wysłuchały wierszyków Doroty Gellner – „Koty”, obejrzały także prezentację poświęconą mruczkom. Porozmawialiśmy także o kotach znanych z bajek. Nie mogło zabraknąć kolorowania postaci kota, a także dyskusji o roli kotów w naszym życiu. Na pożegnanie mali uczestnicy zajęć otrzymali słodkie upominki.

Z okazji **100 rocznicy urodzin Jana Pawła II** biblioteka w miesiącu maju zorganizowała wystawę książek o Janie Pawle II.

Od 11 maja 2020 r. Filia w Tychnowach wznowiła obsługę czytelników w zmienionych godzinach:

PONIEDZIAŁEK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
WTOREK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
ŚRODA	nieczynne
CZWARTEK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
PIĄTEK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>



## FILIA W RAKOWCU

W okresie od 1 stycznia do 11 marca 2020 r. prowadziła obsługę czytelników według następujących godzinach:

PONIEDZIAŁEK	nieczynna
WTOREK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>30</sup>
ŚRODA	10 <sup>00</sup> - 15 <sup>00</sup>
CZWARTEK	10 <sup>00</sup> - 17 <sup>30</sup>
PIĄTEK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>30</sup>
SOBOTA	10 <sup>00</sup> - 15 <sup>00</sup>

### **Ferie zimowe**

W pierwszym tygodniu ferii zimowych od wtorku do piątku w godzinach od 11.00 do 14.00

w bibliotece w Rakowcu odbywały się zajęcia. Dzieci uczestniczące w tych spotkaniach tworzyły prace plastyczne, rozwiązywały krzyżówki, grały w gry planszowe oraz piekły gofry.

### **Zima w literaturze dziecięcej – odwiedziny w przedszkolu**

11 Lutego udałam się do Przedszkola „Gama” w Rakowcu, gdzie spotkałam się z dziećmi z grupy „Rumianki”. Pięciolatki wysłuchały opowiadania pt.: „Kulig” z książeczki pt.: „Staś Pętelka- ferie w lesie” oraz kilku wierszy o tematyce zimowej. Rozmawialiśmy o bezpiecznym spędzaniu czasu wolnego podczas zabaw zimowych, takich jak: jazda na sankach, nartach, łyżwach czy rzut śnieżkami oraz o konieczności dokarmiania zwierząt w tym trudnym do przetrwania dla nich sezonie.

### **Dzień bezpiecznego Internetu – odwiedziny w przedszkolu**

Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzony jest w całej Europie w pierwszej połowie lutego. Jest inicjatywą Komisji Europejskiej, mającą na celu zwrócenie uwagi na kwestię bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych. Z tej okazji 13 lutego odwiedziłam dzieci z grupy „Stoneczniki” z Przedszkola „Gama”. Przedszkolaki wysłuchały bajki „Mój przyjaciel Necio”, poznały w niej chłopca, który sam zbudował robota, dowiedziały się też, co to jest Internet, strony internetowe, co można robić dzięki Internetowi a także o zagrożeniach jakie czyhają w sieci. Następnie, z otrzymanych kart pracy wycięły i skleiły robocika.

Rozmawialiśmy o bezpiecznym spędzaniu czasu w Internecie i poznaliśmy podstawowe zasady korzystania z niego. Dzieci dowiedziały się, że w sieci nie należy podawać swoich danych osobowych: imienia, nazwiska, numeru telefonu ani adresu zamieszkania.



Od 11 maja 2020 r. Filia w Rakowcu wznowiła obsługę czytelników w zmienionych godzinach:

PONIEDZIAŁEK	nieczynna
WTOREK	10 <sup>00</sup> – 16 <sup>00</sup>
ŚRODA	10 <sup>00</sup> – 15 <sup>00</sup>
CZWARTEK	10 <sup>00</sup> – 16 <sup>00</sup>
PIĄTEK	10 <sup>00</sup> – 16 <sup>00</sup>
SOBOTA	10 <sup>00</sup> – 15 <sup>00</sup>

#### **BIBLIOTEKA W MAREZIE**

W okresie od 1 stycznia do 11 marca 2020 r. prowadziła obsługę czytelników według następujących godzinach:

PONIEDZIAŁEK	10 <sup>00</sup> - 17 <sup>00</sup>
WTOREK	10 <sup>00</sup> - 17 <sup>00</sup>
ŚRODA	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
CZWARTEK	10 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup>
PIĄTEK	10 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup>
SOBOTA	10 <sup>00</sup> - 15 <sup>00</sup>

**Ferie w bibliotece w Marezie.** W tym roku zajęcia dla dzieci odbyły się w drugim tygodniu ferii. Dzieci przygotowały medale i kalendarze dla swoich babć i dziadków, malowały pastelami, węglem, wymyśliły i narysowały mini-komiks oraz zrobiły trójwymiarowe kwiaty-serca. Był też czas na zabawy ruchowe z chustą i piłką. Na zakończenie ferii odbył się seans filmowy.

**„Xingu – ostatnia rzeka wolnych Indian” – spotkanie z Panem Piotrem Opacianem w bibliotece w Marezie.** 7 lutego rozpoczęliśmy w Marezie kolejny cykl spotkań z podróżnikami. Jako pierwszy wystąpił znany kwidzyński podróżnik, fotografik, adventurer, organizator Kwidzyńskich Biesiad Podróżniczych oraz instruktor kajakarstwa Piotr Opacian. Tematem prezentacji była rzeka Xingu, nad którą mieszka wojownicze plemię Kayapo. Nasz gość opowiedział o zwyczajach Indian, ich tradycji i stylu życia. Jak zawsze świetnie przygotowany pan Piotr przyniósł ze sobą palawę, czyli jedną z najpopularniejszych pneumatycznych kanadyjek. Podczas spotkania opowiedział o jej możliwościach i zastosowaniu, robiąc demonstrację "na sucho". Każdy mógł sobie obejrzeć palawę, wsiąść do niej i mieć lepsze pojęcie, jak pływanie, po rwącej rzece, takim środkiem transportu może wyglądać. Podróżnik pokazał również niezwykle wartościowy podręcznik dla uczniów z plemienia, który udało mu się przywieźć z wyprawy. Do myślenia daje to, jak tamtejszy lud dba o swoją tradycję i o swoje piękne terytorium, ale również fakt, że wysyła swoich najbardziej inteligentnych przedstawicieli, aby zdobywali wiedzę, stopnie i tytuły naukowe na uniwersytetach.



**Wizyta przedszkolaków w bibliotece w Marezie z okazji Walentynek.** 12 lutego odwiedzili nas dzieci z Przedszkola "Stoneczko" w Marezie. Z okazji zbliżających się Walentynek cztero i pięcioletki wysłuchały bajki o Franklinie i walentynkach, pięknej opowieści o prawdziwej przyjaźni. Następnie dzieci zajęły się walentynkowymi kolorowanymi. Uśmiechnięte buzie i pozytywne nastroje towarzyszyły im przez całą wizytę.

**Walentynkowy seans „Kina w bibliotece”** 14 lutego odbył się filmowy seans walentynkowy. Obejrzelśmy trzecią część popularnej polskiej komedii romantycznej.

**O Laosie i Kambodży – spotkanie z Panem Romanem Chabowskim w bibliotece w Marezie.** 21 lutego 2020 gościliśmy kwidzyńskiego podróżnika Romana Chabowskiego, który tym razem opowiadał przybyłym o swojej wyprawie do Laosu i Kambodży. Jak zawsze podróżnik zaprezentował setki ciekawych zdjęć przy których snuł swoją zajmującą opowieść z podróży. Na dokładkę opowiedział też o wyprawie na Annapurnę pokazując wyjątkowe zdjęcia gór (m.in. Mount Everestu). W ramach cyklu spotkań z podróżnikami zaplanowano jeszcze dwie relacje p. Romana - o Wietnamie Południowym i Wietnamie Północnym.

**Z wizytą w przedszkolu „Stoneczko” w Marezie** 26 lutego gościliśmy w Przedszkolu "Stoneczko" w Marezie. Przeczytaliśmy wszystkim dzieciom bajkę "Gdzie mieszka szczęście".

**Kino w bibliotece w Marezie.** W dniu 28 lutego odbył się seans filmowy, wyświetlany był polski film obyczajowy z 2019 r. w reżyserii Jana Komasy, zrealizowany według scenariusza Mateusza Pacewicza. 13 stycznia 2020 roku film został nominowany do Oscara. Projekcja w bibliotece cieszyła się ogromnym zainteresowaniem.

**„Omo – w krainie białej wody i hipopotamów” – spotkanie z Piotrem Opacianem w bibliotece w Marezie.** 6 marca odbyło się spotkanie z kwidzyńskim podróżnikiem Piotrem Opacianem. Nasz gość odwiedził nas po raz kolejny i jak zwykle zaciekawiał swoją opowieścią z podróży. Tym razem wysłuchaliśmy relacji pt. „OMO – W krainie białej wody i hipopotamów”.

Od 11 maja 2020 r. Filia w Rakowcu wznowiła obsługę czytelników w zmienionych godzinach:

PONIEDZIAŁEK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
WTOREK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
ŚRODA	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
CZWARTEK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>
PIĄTEK	10 <sup>00</sup> - 16 <sup>00</sup>





## KOSZTY DZIAŁALNOŚCI

łącznie koszty działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w I półroczu 2020 r. to **219 188,06** zł.

W I półroczu 2020 roku Biblioteka nabyła materiałów bibliotecznych na łączną wartość **13 842,37** zł.

Na prenumeratę czasopism przeznaczono **2 852,72** zł. Zaktualizowano oprogramowanie antywirusowe na kwotę **1 576,12** zł.

łącznie na pozostałe usługi obce (m.in. opiekę informatyczną, inspektora IOD, monitoring wywóz nieczystości, montaż osłon ochronnych z pleksi w każdej bibliotece) wydatkowano kwotę **15 048,74** zł.

Na usługi telekomunikacyjne (w tym internetowe) i pocztowe wydano kwotę **4 299,72** zł.

łącznie koszt materiałów podstawowych, biurowych oraz gospodarczych wyniósł **5 485,89** zł.

Na materiały papiernicze, plastyczne i inne potrzebne do prowadzenia zajęć w bibliotece wydano kwotę **1 579,20** zł.

Na wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia przeznaczono **3 650,00** zł, tj. na prowadzenie strony internetowej oraz świadczenie usług informatycznych **2 910,00** zł, spotkania autorskie **740,00** zł.

Poniesiono koszty zużycia mediów tj: gaz **10 180,65** zł, energia elektryczna **2 025,67zł**, zużycie wody i ścieków **418,42** zł.

W związku z trwającą epidemią COVID-19 Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn uzyskała zwolnienie z opłacania 100% składek ZUS w okresie marzec-maj 2020 r. Kwota zwolnienia wyniosła **17.558,23** zł i została ujęta jako pozostałe przychody operacyjne.

Na dzień 30.06.2020 r. zobowiązania biblioteki wynoszą **12 845,97** zł. i dotyczą terminu płatności przyszłego okresu sprawozdawczego. Występują zobowiązania wobec: dostawców z tyt. realizowanych zakupów **4 350,17** zł Urzędu Skarbowego z tyt. podatku dochodowego od łącznej kwoty dokonanych wypłat **942,00** zł oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z tytułu składek na ubezpieczenia **7 553,80** zł.

Na koniec pierwszego półrocza 2020 r. BPGK nie posiada zobowiązań i należności przeterminowanych. Szczegółowe zestawienia przychodów i kosztów instytucji przedstawia



Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze 2020 r.,  
która stanowi integralną część sprawozdania.

**DYREKTOR**  
biblioteki i Publicznej Gminy Kwidzyn  
*N Cesarz*  
Norbert Cesarz



Nazwa i adres gminnej instytucji kultury:

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY KWIDZYN  
 UL. DŁUGA 5  
 82-500 KWIDZYN MAREZA

*P. Skardecik*

Urząd Gminy Kwidzyn  
 2020-07-15, 7310/2020



116351

Lp.	Treść	Plan na 2020 r. (w złotych, bez groszy)	Wykonanie I-sze półrocze 2020 r. (w złotych, bez groszy)	% (kol. 4/3)
1	2	3	4	5
A	Stan środków obrotowych na początku roku, z tego: wyciąg bankowy: 3597,50 zł zobowiązania: 653,88 zł należności: 0,00 zł	2 944	2 944	
<b>I.</b>	<b>Przychody ogółem</b>	<b>588 261</b>	<b>289 213</b>	<b>49,2%</b>
	w tym:			
<b>1.</b>	<b>Dotacja z Gminy Kwidzyn</b>	<b>558 000</b>	<b>271 500</b>	<b>48,7%</b>
	a) dotacja podmiotowa	543 000	271 500	50,0%
	b) dotacja celowa	15 000	0	0,0%
	dot.na zakup komputerów	7 000	0	0,0%
	dot.na wydanie książki z okazji 100-lecia Pleb.w Janowie	8 000	0	0,0%
<b>2.</b>	<b>Przychody na zakup książek - Bib.Nar.</b>	<b>9 961</b>	<b>0</b>	<b>0,0%</b>
<b>3.</b>	<b>Przychody operacyjne</b>	<b>20 000</b>	<b>17 669</b>	<b>88,3%</b>
	a) pozostałe przychody operacyjne	20 000	17 669	88,3%
<b>4.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>300</b>	<b>44</b>	<b>14,7%</b>
<b>II.</b>	<b>Koszty ogółem</b>	<b>588 261</b>	<b>219 188</b>	<b>37,3%</b>
	w tym:			
<b>1.</b>	<b>Amortyzacja</b>	<b>3 500</b>	<b>0</b>	<b>0,0%</b>
<b>2.</b>	<b>Zużycie materiałów</b>	<b>49 000</b>	<b>23 760</b>	<b>48,5%</b>
	a) zakup książek	20 000	13 842	69,2%
<b>3.</b>	<b>Zużycie energii</b>	<b>25 000</b>	<b>12 625</b>	<b>50,5%</b>
<b>4.</b>	<b>Usługi telekomunikacyjne i pocztowe</b>	<b>9 500</b>	<b>4 300</b>	<b>45,3%</b>
<b>5.</b>	<b>Usługi obce</b>	<b>5 800</b>	<b>368</b>	<b>6,3%</b>
	a) usługi remontowe	3 800	0	0,0%
	b) usługi transportowe i szkoleniowe	2 000	368	18,4%
<b>6.</b>	<b>Pozostałe usługi obce</b>	<b>30 000</b>	<b>15 049</b>	<b>50,2%</b>
<b>7.</b>	<b>Wynagrodzenia (um.o pracę; zlec., o dzieło)</b>	<b>359 500</b>	<b>138 191</b>	<b>38,4%</b>
	a) wynagrodzenia osobowe	351 000	134 541	38,3%
	b) wynagrodzenia bezosobowe	8 500	3 650	42,9%
<b>8.</b>	<b>Składki na ubezpieczenie społ., FP (ZUS PRACODAW</b>	<b>72 000</b>	<b>22 687</b>	<b>31,5%</b>
<b>9.</b>	<b>Podróże służbowe</b>	<b>4 000</b>	<b>116</b>	<b>2,9%</b>
<b>10.</b>	<b>Pozostałe koszty</b>	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>0,0%</b>
<b>11.</b>	<b>Podatki i inne opłaty</b>	<b>4 500</b>	<b>2 092</b>	<b>46,5%</b>
<b>12.</b>	<b>Koszty na zakup książek - Bib. Nar.</b>	<b>9 961</b>	<b>0</b>	<b>0,0%</b>
<b>13.</b>	<b>Zakup środków trwałych (DOTACJA CELOWA)</b>	<b>15 000</b>	<b>0</b>	<b>0,0%</b>
<b>B</b>	Stan środków obrotowych na 30-06-2020 r., z tego: wyciąg bankowy : 84832,36 zł    należności: 0 zł zobowiązania : 12845,97 zł rozl.międzyokres.kosztów: 1636,60 zł	73 623	73 623	
<b>I.</b>	<b>Stan należności</b>	<b>0</b>		
<b>II.</b>	<b>Stan zobowiązań</b> (w tym wymagalne)	<b>12 846</b>		

Główny Księgowy  
*mgr Ewa Wójcik*

Dyrektor  
*N. Cesari*

DYREKTOR  
 Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn  
*N. Cesari*

Sporządzono, dnia 15-07-2020 r.

